
MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE BŘECLAV

PŘÍPAD SLOVAN? 
TERMÍN REALIZACE PROGRAMU: 
30.5. - 16.6.2017

VSTUPNÉ: 50 Kč(pedagogický doprovod zdarma) 

žáci 7. až 9. tříd základních škol
    a nižšího stupně gymnáziíPRO ZÁMEČEK POHANSKO

SPECIÁLNÍ PROGRAM

Žáci se seznámí s částí expozice zámečku Pohansko - s moderními metodami antropologie a archeologie.
Program navazuje na znalosti biologie člověka a zaměřuje se na práci s kosterními pozůstatky nalezenými na hradisku 
Pohansko. Žáci se během programu seznámí se základními metodami práce antropologa - určení pohlaví pomocí 
rozdílných znaků koster a hrobové výbavy, určení stáří - pomocí určení opotřebování chrupu, poznají deformace 
a patologie na kostrách, které přináší další informace o stavu společnosti, a následně budou seznámeni s moderními 
metodami rekonstrukce. Na závěr programu je čeká vyřešení záhady nalezené kostry na základě získaných informací. 
V rámci programu budou žáci vyplňovat badatelské listy, pracovat s exponáty a obrazovým a textovým materiálem 
různého charakteru.

DÉLKA PROGRAMU: 90 min.


	Stránka 1

